

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 537/2016 rd

Svar på skriftligt spørgsmål om återförande av anslagen för utvecklingsarbete till samma nivå som före nedskärningarna

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 537/2016 rd undertecknat av riksdagsledamot Emma Kari /gröna m.fl.:

Med vilken tidtabell ämnar regeringen återföra anslagen för utvecklingsarbete till samma nivå som före nedskärningarna?

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

Riksdagsledamot Emma Kari frågar i sitt skriftliga spørgsmål, "Med vilken tidtabell ämnar regeringen återföra anslagen för utvecklingsarbete till samma nivå som före nedskärningarna?"

Finska staten upptar även i år en skuld på 5 miljarder euro för att kunna täcka sina lagstadgade skyldigheter och erbjuda finländarna social trygghet, välfärdstjänster och säkerhet. Finska statens skuld har fördubblats på mindre än tio år till 106 miljarder euro. Även om räntorna på lånen just nu är låga, är staten tvungen att även i år ändvända 1,6 miljarder euro enbart för ränteutgifterna, medel som naturligtvis inte kan användas för andra viktiga ändamål.

Regeringen har som mål att lyfta in Finlands ekonomi på ett spår av hållbar tillväxt och förbättrad sysselsättning samt att säkerställa finansieringen av de offentliga tjänsterna och den sociala tryggheten. Regeringen har också som mål att bryta skuldsättningen i förhållande till bruttonationalprodukten och sluta leva på kredit.

Även i detta exceptionellt svåra ekonomiska läge använder Finland idag sammanlagt 818 miljoner euro för utvecklingsarbete, av vilket andelen egentligt utvecklingsarbete som utrikesministeriet förvaltar är 493 miljoner euro. I år understöder staten medborgarorganisationer som utför utvecklingsarbete med 65 miljoner euro. Medborgarorganisationerna är en viktig kanal för Finlands utvecklingsarbete jämsides med FN-organisationerna, utvecklingsbankerna och Finlands eget bilaterala utvecklingsarbete. På grund av Finlands ekonomiska läge har man varit tvungen att spara på alla delområden i utvecklingsarbetet, till exempel mera när det gäller FN-organisationerna än de finska medborgarorganisationerna.

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 537/2016 rd

Finlands långsiktiga mål är att höja utvecklingssamarbetets anslag till 0,7 procent av bruttonationalprodukten. Tidtabellen för en höjning av anslagen beror på hur statens ekonomiska läge utvecklas, vilket åter beror på hur de strukturella reformerna framskrider och hur den offentliga ekonomin fås i balans. Höjningar av anslagen för utvecklingssamarbete görs i mån av möjlighet. I budgeten för 2017 utvidgas ramen för det egentliga utvecklingssamarbetet med 35 miljoner euro.

Riksdagsledamot Kari hänvisar i sitt skriftliga spørgsmål också till en utomstående utvärdering som gäller stora medborgarorganisationer som får programstöd av utrikesministeriet. Dessa 22 organisationers andel av medborgarorganisationernas utvecklingssamarbete är 2016 över 70 procent, varför det är speciellt viktigt att följa upp vilka resultat programorganisationerna når med sin verksamhet. Utomstående utvärderingar av programorganisationernas resultat som de nått med anslagen för utvecklingssamarbete hör till utrikesministeriets normala verksamhet och dess syfte är att säkra att offentliga medel används så effektivt och ändamålsenligt som möjligt.

Denna evaluering färdigställs i delar. Ledamot Kari hänvisar till den första utvärderingen som omfattar mindre än en tredjedel av organisationerna. Utrikesministeriet är tillfredsställt med att den första evalueringen stärkte vår uppfattning om att de finska organisationernas utvecklingssamarbete ger resultat och är kostnadseffektivt. I annat fall vore det mycket svårt att motivera statsunderstöd. Rekommendationerna i evalueringen innehåller också utvecklingsförslag, vilka ministeriet för sin del återupptar när resultaten från alla tre evalueringar och rekommendationer är tillgängliga. Speciell uppmärksamhet kommer att fästas vid bl.a. resultatstyrningen och resultatrapporteringen. Utrikesministeriet väntar på att de två andra gruppevalueringarna färdigställs och ungefär i medlet av nästa år är det möjligt att dra mera omfattande slutsatser om hela verksamheten.

Helsingfors 4.11.2016

Utrikeshandels- och utvecklingsminister Kai Mykkänen